Ji) Wizyta kościoła 00. Franciszkanów 
w Iłowym Sączu 1597 r.

W księgach. „Yisitationes Ecclesiarum 1570-16-50“ opisane 
są szczegółowo wizyty rozmaitych kościołów parafialnych w rozle
głej niegdyś dyecezyi krakowskiej, lecz o wizycie, kościołów kla
rysek i Franciszkanów w Starym Sączu niemasz żadnych wiado
mości. Zato przechowała się wizyta klasztoru Norh&tanów w No
wym Sączu, odbyta w r. 1507 przez kardynała Jerzego Radziwiłła, 
księcia-biskupa krakowskiego, podana już w streszczeniu na in- 
nem miejscu1) — tudzież wizyta Franciszkanów tamże, którą tu 
zamieszczam wT całej osnowie, jako ważny przyczynek do dziejów’ 
tegoż klasztoru, skasowanego przez Józefa II. w r. 1785.2)

Ecclesiae Beatae Mariae Yirginis in Monasterio Fratrum 
Franciscanorum ibidem in Nova Sandecz consistentiuni Yisitatio. 
Ecclesia tituli B. M. Yirginis murata, aliquantumque ab araneis 
et puheribus nnduata.3) ( iborium habet mundum. asculum, in 
quo reponitur Yenerabile Sacramentum, argenteum, quod imponi- 
tur in aliam pixidem maiorem stanneam. Hostiae septimanatim 
renotantur, sunt autem numero sex.

x) Zob. Hist. Now. Sącza t. III. str. 61 — 64.
2) O Franciszkanach nowosandeckich zob. tamże str. 31—47.
3) Wyraz ten spotyka się często w wizytach kościołów’; znaczy 

to: kościół pajęczyną i kurzem pokryty, zaciemniony, obwieszony.
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AUaria sunt undeciw.

Primufn maifls tituli B. M. V. consecratum.
Altare tituli S. Dorotheae non consecratum.
Altare tituli S. Mariae Magdalenae non consecratum.
Altaro tituli S. Annae non consecratum.
Altare tituli Assumptionis B. M. V. non consecratum.
Altare tituli S. Trinitatis non consecratum.
Altare tituli S. Bernardini non consecratum.
Altare tituli S. Nicolai non consecratum.
Altare tituli Anunciationis B. M. V. non consecratum.
Altare in Capella Transfigurationis Domini J) consecratum.
Altare in Capella S. Catharinae non consecratum.
Quae omnia altaria sunt mappis cooperta et aliquatenus 

ornata.

Inwnturium supellectilis ecclesioslicae.

Inprimis Monstrantia argentea deaurata cum pede similiter 
argenteo deaurato. Melchisedech \ero de argento, sed non deau- 
ratus, cum cristallis. In eadem Monstrantia supra Melchisedech 
est figura Sahatoris, cum tribus Angelis argenteis deauratis. In 
summitate eiusdem Monstrantiae est Crucifixi imago, cum duabus 
figurię argenteis deauratis, supra crucem titulus argenteus. In ea
dem Monstrantia est corona argentea deaurata, cum novem liliis, 
quae facta est ex multis ornamentis, lapillis et margaritis ornata, 
quae erat in planeta reginae Zophiae,2) desunt tamen in eadem 
corona duo lapilli, cum sedibus suis argenteis deauratis. Ex utra- 
que parte eiusdem Monstrantiae sunt duae figurae, una B. M. 
Tirginis cum filio, alia B. Brancisci.